Que omnia ego B., prefate civitatis notarius publicus, roga-
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tus a dicto preshitero Alberto, manu propria in ipsa civitate
scripsi et ad maiorem cautelam sigillo civitatis ipsius et de man-
dato prefati iudicis et consulum seu iuratorum civitatis eiusdem
hanc paginam sigillavi.

Postquam sic scriptum fuerit, tunc prefati testes litterati de-
bent se in fine subscribere in hunc modum: primo facient crucem
et statim scribant: Ego Petrus, filius Martini, rogatus testis, interfui
et subscripsi, et sic de singulis.

M 306. In nomine Domini, amen etc. ut supra, usque: ementi
et recipienti, tunc dicatur sic: ementi et recipienti agrum unum
aratorium, situm in pertinenciis dicte civitatis .in loco, qui dicitus
Petrinus, quem- esse dixit et convenit XX iugera, cuius sunt tales
confines etc. usque: et que infra predictos continentes (!) confines;
et tunc dicatur: accessibus et egressibus suis usque in viam pub-
licam et cum omnibus et singulis, que habet supra se vel infra.in
integrum etc. usque: non solute pecunie renuncians libere ac ex-
presse; et tunc dicatur: idem autem - - vendente (!) dictum agrum
se nomine dicti - - emptoris constituit possidere, donec idem - -
emptor ipsius agri possessionem acceperit corporalem, quam re-
cipiendi sua auctoritate et retinendi deinceps omnimodam licen-
ciam ei dedit et promisit pro parte sua et heredum suorum
dicto emptori, pro se et suis heredibus stipulanti, litem vel con-
troversiam ei vel suis heredibus de dicto agro vel parte ipsius
aliquo tempore movere (!) etc., ut supra, usque in finem.

M 307. In nomine Domini, amen etc., ut supra, usque: ad fa-
ciendum, quitquid sibi et suis heredibus facere placuerit; et tunc
sequatur: cum omnibus pertinenciis et iuribus suis, agris cultis et
incultis, pratis, pascuis, nemoribus, silvis, aqueductibus, molen-
dinis, piscacionibus, rubetis et omnibus et singulis, ad ipsam vil-
lam pertinentibus, quorum tales sunt confines: a parte orientis
est flumen, quod dicitur Multavia, et sunt passuum duo milia, a
parte meridiei sunt bona domini W., civis Pragensis, et inde sunt
passus quingenti, a parte occidentis sunt possessiones dominorum
G., prepositi Pragensis et decani Wissegradensis, et inde passus sunt
mille; a parte autem septemtrionis est via publica, et inde sunt
passus quadringenti, et cum omnibus et singulis, infra (!) predictos
continentur confines, accessibus suis etc., usque in finem.

Me 316. Nos H., dictus Langesorius, cum universitate civiam
juratorum Nove civitatis Pragensis, site sub castro, universis et
singulis notum facimus, protestantes, quod controversia, que inter
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- - ex una parte et G. ex parte altera, cives nostros, supra IX
marcarum summa pecunie vertebatur et vertitur, nostro consensu
admittente benivolo ad amicabilem inter ipsos concordiam facien-
dam sine omni lite et iudicio quatuor virorum discretorum, vide-
licet B. C. D. E., compromissa est *).

2) Codex. Cap.

Ne 106. Ratihahicio. Cum peroperaciones ingenuas ad honum
atque landabilem ?) — — discordia maxime dilabitur; hanc *) autem,
licet universaliter cam quibuslibet, tamen multo pocius est expediens
observare illis, quos unit sangwinis glutinum suoque vincit liga-
mine fibula parentele, eo quod inter tales dissidii virus effundere
genitrix licium et contagio perniciosa virtutum vehemencius mol-
litur discordia et ex ipsorum dissensione maiores consueverunt
emergere dispendii nocumenta. Ut igitur inter dictumn Ungarie re-
gem, illustrem fratrem nostrum, alupana (!) pacis concordia vi-
geat et hoc tam suum, quam nostrum regnum moliat (!) pergeat (!)
ocia et sereno tranquillitatis gaudeant opulente nomenque nost-
rum popularis aure tytulum (!) famosius attollatur, scripti tenore
presentis in publicam deferentes noticiam sine omni capcione ac
malo ingenio promittimus vera fide cum eodem domino - -, rege
Ungarie, pacem et inviolahilem observare concordiam cunctis die-
bus vite nostre ipsumque iuvabimus cum toto posse nostro contra
omnem hominem omnemque personam, dominis R., serenissimo
Romanorum rege super (!) augusto, karissimo patre nostro, et
H., marchione Misnensi et Qrientali, et Leschone, duce Cracovie,
dumtaxat exceptis. Et si forte contingeret, quod dominus R., Ro-
manorum rex, vel alter quilibet ex predictis dictum regem Unga-
rie inpeterct hostiliter et tamen indebite vel eciam molestaret,
nos eum monebimus in (!)nostris precibus eum inducere curabimus
diligenter, quod a molestacione desistat et dimittat eum pacifice
permanere; quod si nostris monitis et precibus non attentis vel
dictus rex Romanorum, vel alter quilibet exceptis (!) dictum domi-
num regem non desierit molestare, tunc adversus ipsum mole-
statorem in dicti domini regis Ungarie auxilium cum omnibus vi-
ribus nostris fideliter insurgemus. Promittimus eciam vera fide
nullam ipsius regis Ungarie infidelem seu proditorem aut proscrip-

') Explicit codex R. ?2) Majorem nimis prolixae arengae partem omitti-
mus. %) Concordiam.
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tum in terris nostris aliquatenus reputare (!), sed pocius refugium
ad terras nostras faciemus sibi, quam cito rescierimus, interdicti (!).
Que omnia, ut maiori vigeant firmitate ac observare inviolabiliter
gtriccius teneantur, una cum fidelibus dilectis nostris H. etc. ac
ipsorum deliberato consilio tactis sacrosancte crucis adimplere
atque servare omnia et singula, prout scripta sunt, corporale pre-
stitimus iuramentum, ita tamen, si eadem universa et singula dic-
tus dominus rex Ungarie nobis simili modo promiserit et nobis in-
violabiliter studuerit observare.

N 236. A r e n g a. Ut calumpniancium expellatur iniquitas et omnis
cutus ') malignandi precludatur additus, ?) non sine grandi consilio
et deliberalitate *) perpensa in virtutis preteritorum recordacione *)
subsidium testium inventa est commumitas °) et testibus diutur-
nior et antiquitatis representacio ®) longeve scripture oportunitas,
que indiciis fuerit freta veridicis et fidei munimine roboratas 7);
decet quidem cuiuslibet contrahentis prudenciam falce cautele iur-
giorum emergencium ®) resecare materiam et hyancium fauces, °)
qui ambiciosis '°) stimulis agitati, '') per phas et nephas bona ius-
torum nitentur '*) corrosionis '*) dentibus lacerare habenis cau-
cionis. Domina igitur talis abbatissa, tamquam prudencie filia in
futurum perfectum convertens, abhorrens litigia et scandala cupiens
evitare, que instigante dyaholo infinitis hominum calumpniis ori-
untur, timens nec inmerito, ne talis faciat etc. '®).

8) Codex R. B.

N 1. (4). Instrumentum circuicionis et ( )
cionis ville ).

N 2. (5). In Wrendal civibus et iudicis () *°).

Ne 3. (6). (Sine titulo) 7). .

N 4 (7). Rex committit iudici, ut muniret civita-
tem Iaromirycz alto muro et fossato®®).

N 5 (8). Pro monasterio '?).

N 6 (9). Item de monasterio *).

1) Cr. Ne 96: eis. ?) Cr.: aditus precludatur. 3) Ib.: deliberacione. 4 Ib.: in
memorie. %) Ib.: commoditas. ) Ib.: representatum. 7) Ib.: roborata. °) Ib.: emer-
genciam. °) Ib.: appetitus noxiis fauces. °) Ib.: ambicionis. 11) 1b.: agittatus.
13) Ib.: nititur. 1%) corrosionis— —faciat ete. Cr.: corrosionis lacerare dentsbus mo-
nimentis tradite habenis confringere caucionis. Domina que. '4) Lacuna '*) Ct.
Emler Ne 2411. ) Cp. Emler N 2404. ') Cf. Voigt N 125. ') Ot

Voigt N 116. ) Cf. Voigt N85 %) Cf. Emler 2517. n
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N 7 (10). Rex exemit cives a qualibet exaccione
per annos duos').

M 8 (1) (Sine titulo). V., Dei gracia, rex Bohemie etc. dilecto fideli
suo C., camerario Moravie, graciam suam et omnem bonitatem. Sua-
dente non segniter etc., ut supra, usque: quapropter, cum monaste-
rium, exustionis clade lacrimabili desolatum, graciosi solaminis auxilio
velimus a sua miseria relevari, mandamus tibi, sub ob ( Y)
gracie nostre firmiter iniungentes firmiter (!), quatenus in bonis
et hominibus quibuslibet, ad ipsum spectantibus monasterium, per
duorum annorum spacium, a data numerandorum presencium, tui
partes officii nullatenus cexequaris, sed permittas eos libere ac pa-
cifice permanere. Similis fiet villico.

N9 (2) Instrumentum vendicionis domus ).

N 10 (3). Empcio hereditatis *).

N 11 (16). Instrumentum circuicionis et ( ?)
pcionis aree?®).

N 12 (17). Abhas vendit aream propter deffectus
monasterii civi ).

Ne 13 (18). Rex privilegium renovat patris sui ®).

Ne 14 (19). Ad idem. Rex confirmat privilegium
progenitorum?”®)

M 15(12). Rex confirmat quandam circuicio-
nem?). ‘

Ne 16 (13). Contractus quidam ( ?) pciarum ).

N 17 (14). Nobilis quidam uxori sue dat villam
pro dote et quod post obitum pueris fiat!).

N 18 (15). Contractus nupciarum ?).

4) Codex Mon.

M 28, Nos W., civis Pragensis iuxta ecclesiam S. Nicolai,
considerantes, quod elemosinarum’ pia largicie — — spacium
finict vite nostre. Idecirco. nunc mentis et corporis conpotes existen-
tes, concessimus, dedimus ¢t tradidimus hospitali s. Francisci ad
pedem pontis Prage decem marcas argenti, quas habemus in villa,

1) Cf. Emler N 2407. ?) Foramen in codicis membrana. 3) Yide suj.
R.2é 305. ) Vide sup. R. M 306. %) Vide sup. R. Ne 307. 6) Cf. Voigt,
Nes3 ) CLEmler N243¢. ) CL Emler N 2458, %) Cf. Emler X 1014.
M) CL Voigt Nedd. ') CfL Emler N 2379. 1) CL Voigt N 182,
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iuxta civitatem (- -) iacentem (!) et olim Pribiszlai de (- -)
existente, — — hiis verumtamen condicionibus interpositis — —
quod hiidem fratres tenebuntur et dabunt cuilibet infirmo tam
masculo, quam femine, in eodem hospitali iacenti, — — semper fiat.
Quodsi forte magister, prior et fratres — — prefatas condiciones
non adimplerent — — tunc per heredes nostros hiidem fratres
coram probis viris tribus vicibus monebuntur — — plena.m, libe-
ram et omnimodam habeant potestatem.

Ne 61 (), Dei gracia etc., universis comitibus, barombus et
civibus de Styria, dilectis fidelibus suis ete. Cupientes, ut omnes:
provincie — — ipsas manuteneant et gubernent. Quare, cum ve-
limus, ut ducatus noster Styriensis sub nostre mayestatis presidio
mollia peragant (!) ocia et pace vigeat opulenta, dilectum fidelem

nostrum - - de - - capitaneum in predicto statuentes ducatu, ad
vos duximus destinandum — — reverencia compensabitur et
honore.

Ne 63. Ego - -, clericus de - -, tenore presencium promitto data
fide magistro etc., quod non intendo impedire eum nec inpediam
per me vel aliam interpositam personam de iure vel de facto in
assecucione prebende Wissegradensis, que sibi promissa est per

capitulum Wissegradense, quam idem magister - - sibi deberi di-
cet, vel in iure, sibi competenti ad eandem, ncc operam dabo vel
studium, ut idem magister - - inpediatur per me vel per alium

qualemcunque, quominus eandem prebendam assequaturvel assequi
valeat, nec daho operam per me vel per alium, ut ius suum debi-
litetur in aliquo, sed promitto hona fide et intencione non ficta
eidem magistro - -, quod omnem adhibebo diligenciam, quam -po-
tero, ut idem magister - - prefatam prebendam, que sibi promissa
est, quandocunque fieri poterit, assequatur, et quod eum in eadem
prevenire non nitar nec preveniam, nec dabo studium vel operam,
ut per me preveniatur in eadem vel per aliam qualemcunque in-.
terpositam personam, nec ad obtinendum vel assequendum eandem
aliquatenus laborabo per me vel per aliquem alium, grata et libera
voluntate mea renuncians omni auxilio rescripti vel indulgencie
sew litterarnm papalium, que michi posset (!) in hoc. casu vel ar-
ticulo sew quolibet premissorum aliquod suffragium inpertiri. In
cuius rei. . :

Ne 65. Nos 1., Dei gracia Pragensis ecclesie cpiscopus — . —
quod convencionem vel contractum illam super coneessione loca-
cionis - - ville in emphiteosim -a wenerabili domino abbati.(!) mona-

¥,
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sterii in Ostrow, facte - - de - -, ratum et acceptum habemus ac
ipsum contractum presentis scripti tenore robur obtinere volumus
stabilis firmitatis.

M 66. Nos I., Dei gracia etc., utsupra, usque: quod convencio-
nem; ante quod sic dicatur: quod domino venerabili abbati de
Ostrow totique conventui ipsius monasterii ad necessaria pro ipso
monasterio emendum, quibus ipsi fratres ibidem Deo servientes va-
leant sustentari, et ad providendum ipsi monasterio in aliis op-
portuanis, locandi in emphiteosim - - bona, cuicunque voluerit, ple-
nam licenciam et facultatem omnimodam largimur istarum testi-
monio litterarum, ratum et firmum habituri contractum ipsius lo-
cacionis, quam (!) cum quocunque decreverit faciendum. ln cuius
rei etc.

N 72. Non sine grandi consilio et deliberacione perpensa, —
— nequicie aditus precludatur. Hac igitur racione commoniti, qui
de regie dignitatis officio mollia salutifere pacis ocia nostris liben-
ter subditis procuramus, — — manifestum fieri volumus tam pre-
sentibus, quam futuris, quod etc. Ponatur totus contractus, si fue-
rit necessarium.

N 79. Nos - -, dictus de - -, notum — — quod nos bona
nostra fide et omni malo ingenio quiescente assecuramus domi-
num - - plebanum de - -, ita tamen, quod quamdiu inter ipsum
dominum - - et H., domini nostri W., incliti regis Boemie, ca-
pellanum, causa controversie super inieccione manuum violenta,
nec eadem inter ipsos fuerit iuris sentencia coram eorum de-
legato iudice terminata, promittentes, quod dicto domino - - per
Oth., servientem nostrum, predicti Henrici fratrem, et per alios
nostres servitores. in pergona ipsius durante dissensionis inter
eos termino nullum periculum imminebit. Si vero dicte con-
troversie causa inter predictos - - et. Henricum terminata fuerit iu~
ris forma, extunc ad ea, que inter se ulterius habuerit accionis,
ad assecurandum. ipsam dominum - - tenore presencium nos nul-
latenus obligaciones (1), nisi ad hoc eiusdem domini - - peticionibus
inclinemur, Datum etec.

N 95.. Th., Dei gracia Olomucensis episcopus — — sempiter-
nam. Cum nichil habeat viriditatis ramus boni operis, si in radice
non manserit caritatis, et ecclesia 8. Georgii - - adeo est destructa
incendio, spoliis et rapinis, quod de propriis non potest nec suf-
ficit facultatibus reformari, dileccionem vestram monemus, ro. et
hor. in Domino in re.v. p. iniungentes, quatenus a Deo vobis bonis
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collatis ad reedificacionem et reformacionem predicte ecclesie et
rerum, inibi deffectarum, pias elemosinas et grata caritatis subsidia
liberaliter erogare (!). Nos enim omnibus vobis vere penitentibus
et confessis, qui ad opus et reformacionem predicte ecclesie ma-
num porrigere curaverint adiutricem, de iniuncta eis penitentia
XL dies in Domino misericorditer relaxamus, accedente dumtaxat
episcopi’ dyocesani consensu, presentibus post triennium minime
valituris.

5) Codex Oen.

N 1. Sequitur primum privilegium, cum aliquis
conventus confirmat vendicionem.

In nomine Domini, amen. Cuncta, que aguntur in tempore — ——
testimonio litterarum. Hinc est, quod nos Vilhelmus — — abbas s.
Vincencii ordinis premonstratensis — — quod villam Him — —
circa aquam Wlitawiam situatam — — G. et 'W. fratres, cives
Wrat. — — exemerunt — — racione census annis singulis de-
servire. In cuius.

N 2. Quando') dux remunerat servientem.

In nomine Domini, amen. Quoniam, que geruntur — — premio-
rum merita reputamus. Inde est, quod nos H. — — dux Cracovie
et dominus Wrat. — — quod attendentes fidelia servicia — —
N., cantoris curie nostre, que ipse — — patri nostri (!) hone me-
morie exhibuit, demum patruo nostro — — W., Wratislawiensi
archiepiscopo, nobisque successive, XX marcas argenti sibi in sti-
pendio singulis annis assignamus percipiendas in Wrat. de argento
eiusdem civitatis ponderis et monete — — tenebitur obligare.
Ut igitur — — communiri. Acta sunt hec etc.

N 8. Cum aliquis fideiussores posuit pro de-
bitis.

In nomine Domini, amen. Nos H. — — dux et dominus Wrati-
slaviensis — — quod —— — civibas nostris Wrat. T. D. F. obli-
gati sumus in CCC m. usualis ponderis argenti — — liber esse
debet omnimode et solutus. Ne igitur —- — roboratas.

M 4. Cum aliquis dux dat libertatem ville.

In. nomine Domini, amen. Noverint — — quod nos H. — —
dux Slezie et dominis Wrat. inscriptis (!) meritis — — Io., episcopj
Tubucensis —- — ¢iusdem — — episcopi ville Biscupize —- —

1) Cod.: @Qn.
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damus — — meram — — libertatem a data presencium ad duos
annos — — penitus absolutos. Ad huius — — subnotatis H.
et C. :

N 5. Commutacio duorum hospitalium.

In nomine Domini, amen. Cunctorum perit memoria — --- me-
moriam sempiternam. Noverint — — quod nos Io. — — dux Sle-
zie et dominus Wratislaviensis —- — hospitale in Wsez — —
adiungimus et adiunximus hospitali s. Anne in Wratislavia fra-
trum cruciferorum — — Ad hoc Leo -~ — Swidnicensis — —
dividiente ') molendini in -- — — eidem hospitali — — dedit.
Ut predictorum coniunccio — — roborandam, presentibus domino

B. etc. et aliis.
M 6. Donacio, que fit propter nupcias.

In nomine Domini, amen. Nos H. — — dux Slezie recongnosci-
mus — — quod Gy., miles noster — — de medietate ville sue
Milcovicz — — domine G., uxori H., dedit — — nomine . dotali-
cii — pacifice possidebit. Ad huius — — literam etc.

N 7. Donacio, que fit propter nupcias.
In nomine Domini, amen. Quoniam, que aguntur in tempore — —

fuerint roborata. ldeoque nos H. — — dux Slesie notum — —
quod — — Albertus domine Aug., uxori sue, dedit — — villam
Zwoy — — revertatur. Ut autem — — ea per nostrum notarium

scribi fecimus. Testes etc.
N 8. Promissio treugarum pro tempore.

Noverint — — quod nos Z. de Valk promittimus — — pacem
treugarum ad sequentem diem b. Mar. per totum diem ad medium
noctis cum — — N., duce Opavie — — Nizam subintrabimus —.
Promittimus eciam — — in honis Gracensibus inter montana trans
aquam Moraviam in tribus villis vicinis tantummodo — — equis
nostris pabulum propinare — — ohservare. Ad cuius — — si-
gilli ete.

N 9. Littera securitatis.

Noverint — — quod nos H. — — dux Slezie et dominus
Wrat. notum — — quod — — sororio nostro — — B. — —
duci Opoliensi damus manum omnimodam securitatis ad nos veni-
endi — — et — — remeandi — — cum omni — — commitiva.
In cuius.

1) Lege: medietatem.
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N 10. Forma libelli.

Coram nobis N. et Io., a venerabili patre P. Firmano epis-
copo, apostolici (!) sedis legato, iudicibus delegatis, abbatis (!)
et conventus monasterii S. Marie civitatis Wrat. canonicorum re-
gularium ordinis S. Augustini proponit conquerendo, quod fratres
domus hospitalis s. lo. Ierosolomitani, aspirantes ad quemdam lo-
cum, ad ipsos pertinentem, qui Calidus Fons dicitur prope - -,
eis invitis eundem locum occuparunt — — propter quod abbas et
conventus — — dampna et éxpensas usque ad C marcarum puri
argenti pertulerunt — — puniri. Petunt eciam expensas — —
salvo nichilominus iure addendi vel minuendi.

N 11. Fundacio hospitalis.

In nomine Domini, amen. Rex regum — — sibi preparent man-
sionem. Hinc est, quod nos H. — — dux Slezie — — quod pio
initentes (!) proposito — -— patris nostri, quondam ducis Slezie,
hospitale constituimus in civitatc Wrat. — ---. Bona autem, super
quibus idem hospitale nostrum fundatum est, sunt — — Villim
villa — — Mocro villa — —. Has itaque donaciones -—— -— muni-
endam. Acta etc.

N 12. Privilegium donacionis propter nupcias.

Sponsalicia largitas — — presidio confirmari. Nos itaque H.
—- — dux Slezie et dominus Wrat. — —- quod Ger., noster ser-
viens, dictus Bart — - - postulavit, quatenus quatuor ex mansis
in villa Bohunicz, quos ex nostra dotacione possidere dinoscitur
iure feudi et quos idem Ger. uxori sue Ely. — -— se asserit dona-
visse, predicte sue uxori conferremus. Cuius nos precibus — —
contulimus secundum morem et consuetudinem bonorum, que di-
cuntur lihdege — — possidendas ete.

M. 13. Resignacio villarum.

In nomine Domini, amen. Cum remittentibus iura sua regressus
patere non debeat ad eandem (!),nos H. 0. G. fratres, filii quon-
dam domini O. de Velin — — profitemur — — nos ab eodem
domino nostro [H. duce Slezie| recepisse XI mansos in villa Sy.
et Mord., quas villas in terra Glacensi positas — — recepimus.
De dampnis -- — que ego H. — — passus sum -— — michi
profiteor — — satisfactum. In cuius etc.

~ M 14. Privilegium pro reformanda amicicia.

Equo animo — — pares esse precepit et concordes. Notum —
— quod nos W. — — dux Opoliensis una cum filiis nostris M. P.
et P. post quamdam dissensionem inter nos et - -, nostrum gene:
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rum — — H., ducem Slezie — — mediante — — Io., Basiliensi
episcopo, taliter ad concordie venimus unionem, quod eidem assi-
stere spopondimus -- —. Quod si — — prescripta transgressi
fuerimus — — W., Bo. rex, nobis contemptis ipsi genero — —
asgistere debet. — — In cuius — — presentem etc.

N 15. Privilegium super auxilio prestando.

Calculus racionis — — transeunt universa. Igitur nos B. — —
dux Opuliensis, volentes pacta per nos inita cum — — Slezie do-
mino H., sororio nostro, firmiter observari — — quod inter —
— ducem — — H. — — etnos — — huiusmodi paccionis ordi-
nacio intervenit, quod — -— eundem principem — — ijuvare volu-
mus — — ad VI annos — — sicut eciam per eundem — — H.
nobis — — extitit collaudatum — — aliquatenus obligari. In
cuius ete.

N 16. Promissio amicicie et auxilii.

Ut nostri temporis intervallo inter nos — — W — — ducem
Opul. et — — nostrum generum H. — — ducem Slezie, domi-
num Wrat., vigeat debite devocionis integritas, consensum prebemus
ad hoc, quod — — noster gener regnum et coronam in Polonia
valeat adipisci, ad quod optinendum — — nostro genero adesse
volumus — — ijta tamen, quod, si regnum et coronam prescriptam
adeptus fuisset — —, filiam nostram, coniugem suam, faciat coro-
nari. Et ut omnia — — insigniri. Actum ete.

N 17. Privilegium super locacione alicuius ci-
vitatis 1),

M 18. Unio amicicie et iuvaminis.

In nomine Domini, amen. Cum tempus nostrum continua revolu-

cione — — maneant incorrupta ?). Nos igitur P. -—— — junior dux
Polonie — —— quod promittimus sub fidei sacramento — — fratri
nostro — -— duci Slezie — — H., quamdiu vixerimus, assistere

fideliter et corporaliter adiuvare in omnibus eius oportunitatibus,
sumptibus et expensis contra quemlibet hominem et ducem Polo-
nie — — exceptis —— — (., rege Bohemorum et — — W., duce
Opuliensi. Id ipsum nobis repromittit — — dux Slezie, superius
nominatus — — firmiter ohservandum. In cuius rei ete.

N 19. Forma testamenti.

In nomine Domini, amen. Nos W. — — Salzburgensis archiepis-
copus, dux Slezie — -— quod, cum Dominus Deus sua circumscripta

') Vide Voigt Ne 109. ?) Cf. arengam Voigt Ne 95.
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benignitate — - misericorditer evocavit, nos — — tam pro re-
medio anime - — fratris nostri ducis H., quam eciam pro nostra
et nostrorum salute subscripta legata iure testamenti statuimus ')
— — supradictorum — — executorem H. fratris nostri ducis H.
constituimus et esse volumus, quem eciam terre nostre et bono-
rum omnium fecimus possessorem legittimum et heredem — —. Si
que incompleta remanserint, apareat responsurus in iudicio magni
Dei et extremo. Datum etc.

Ne 20. Privilegium pro concordia cenfirmanda.

H. — — Missensis (!) et Orientalis marchio, Thuringie lantgra-
vius et Saxonie comes pallatinus — —. Quoniam generacio preterit
— — memoriter conservari. Ob igitur recognoscimus — — quod
cum H., duce Polonie, concordavimus in hunc modum, quod nos
eidem duci astabimus contra fratrem suam — —. Si vero possumus
inter ipsos — — concordiam ordinare, in hoc idem dux H. no-
stram sequetur per omnia voluntatem — — adimpleat cum affectu.
Dat. etec.

N 21. Unio amicicie et iuvaminis.

W. — — rex Bohemie — —. Ut regnancium solia — — alternis
invicem porrectis affectibus iuncciorem. Per presens — — quod,
licet dominus H. — — dux Slezie — -— nepos noster, racione
naturalis federis, quo idem — — dux nostre adiungitur maiestati,
de nostra benivolencia indubitatam gerere possit fidluciam — —
tamen, ut ipse deinceps habeat de nobis confidenciam pleniorem
sibique nos semper senciat et inveniat striccioris dileccionis affec-
tibus iuncciores, eidlem -— — duci firmiter promittimus ipsam per-
petuo, quanto efficacius poterimus, adiuvare contra omnem homi-
nem omnemgque personam, qui vel que eundem — — ducem co-
naretur destruere aut in eius aut terrarum suarum exterminium
niteretur. In cuius — — roborari etc.

N 22. Quando *) dux remunerat servos suos.

In nomine Domini, amen. Ita nos decet subditorum commodis —
— servicia repensemus. Nos — — H., dux Slezie — — quod —
— in obsequiis H. de - - fratrumnque suorum — — volentes ipsos
ad nostra heneplacita reddere prompciores — — XI mansos in villa
F. — — roboratam. Datum per manus C. et O. presentibus do-
mino Ber. et F. etc.

1) Porro: frater Laubinus, confessor ducis H., comes de Maydbur, P., no-
tarius noster, O. et P., nostri fideles memorati sunt. 2) Cod.: @n.
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rum — — H., ducem Slezie — — mediante — — Io., Basiliensi
episcopo, taliter ad concordie venimus unionem, quod eidem assi-
stere spopondimus -- —. Quod si — — prescripta transgressi
fuerimus — — W., Bo. rex, nobis contemptis ipsi genero — —
assistere debet. — — In cuius — — presentem etc.

N 15. Privilegium super auxilio prestando.

Calculus racionis — — transeunt universa. Igitur nos B. — —
dux Opuliensis, volentes pacta per nos inita cum — — Slezie do-
mino H., sororio nostro, firmiter ohservari — — quod inter —
— ducem — — H. — — etnos — — huiusmodi paccionis ordi-
nacio intervenit, quod — -— eundem principem — — iuvare volu-
mus — — ad VI annos — — sicut eciam per eundem — — H.
nobis — — extitit collaudatum — — aliquatenus obligari. In
cuius etc.

N 16. Promissio amicicie et auxilii.

Ut nostri temporis intervallo inter nos — — W — — ducem
Opul. et — — nostrum generum H. — — ducem Slezie, domi-
num Wrat., vigeat debite devocionis integritas, consensum prebemus
ad hoc, quod — — noster gener regnum et coronam in Polonia
valeat adipisci, ad quod optinendum — — nostro genero adesse
volumus — — ita tamen, quod, si regnum et coronam prescriptam
adeptus fuisset — — filiam nostram, coniugem suam, faciat coro-
nari. Et ut omnia — — insigniri. Actum ete.

N 17. Privilegium super locacione alicuius ci-
vitatis ),

N 18. Unio amicicie et iuvaminis.

In nomine Domini, amen. Cum tempus nostrum continua revolu-

cione — — maneant incorrupta ?). Nos igitur P. —— — iunior dux
Polonie — —- quod promittimus sub fidei sacramento — — fratri
nostro — -— duci Slezie — — H., quamdiu vixerimus, assistere

fideliter et corporaliter adiuvare in omnibus ecius oportunitatibus,
sumptibus et expensis contra quemlibet hominem et ducem Polo-
nie — — exceptis -— — 0., rege Bohemorum et — — W., duce
Opuliensi. Id ipsum nobis repromittit — — dux Slezie, superius
nominatus — — firmiter observandum. In cuius rei cte.

Ne 19. Forma testamenti.

In nomine Domini, amen. Nos W, — — Salzburgensis archiepis-
copus, dux Slezie — — quod, cum Dominus Deus sua circumscripta

') Vide Voigt Ne 109. 2) Cf. arengam Voi gt N 95.
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benignitate — -- misericorditer evocavit, nos — — tam pro re-
medio anime -— — fratris nostri ducis H., quam eciam pro nostra
et nostrorum salute subscripta legata iure testamenti statuimus !)
— — supradictorum — — executorem H. fratris nostri ducis H.
constituimus et esse volumus, quem eciam terre nostre et bono-
rum omnium fecimus possessorem legittimum et heredem — —. Si
que incompleta remanserint, apareat responsurus in iudicio magni
Dei et extremo. Datum etc.

N 20. Privilegium pro concordia cenfirmanda.

H. — — Missensis (!) et Orientalis marchio, Thuringie lantgra-
vius et Saxonie comes pallatinus — —. Quoniam generacio preterit
— — memoriter conservari. Ob igitur recognoscimus — — quod
cum H., duce Polonie, concordavimus in hunc modum, quod nos
eidem duci astabimus contra fratrem suum — —. Si vero possumus
inter ipsos — — concordiam ordinare, in hoc idem dux H. no-
stram sequetur per omnia voluntatem — — adimpleat cum affectu.
Dat. etc.

N 21. Unio amicicie et iuvaminis.

W. — — rex Bohemie — —. Ut regnancium solia — — alternis
invicem porrectis affectibus iuncciorem. Per presens — — quod,
licet dominus H. — — dux Slezie — -— nepos noster, racione
naturalis federis, quo idem — — dux nostre adiungitur maiestati,
de nostra benivolencia indubitatam gerere possit fiduciam — —
tamen, ut ipse deinceps habeat de nobis confidenciam pleniorem
sibique nos semper senciat et inveniat striccioris dileccionis affec-
tibus iuncciores, eidlem — — duci firmiter promittimus ipsam per-
petuo, quanto efficacius poterimus, adiuvare contra omnem homi-
nem omnemgue personam, qui vel que eundem — — ducem co-
naretur destruere aut in eius aut terrarum suarum exterminium
niteretur. In cuius — — roborari ete.

N 22. Quando *) dux remunerat servos suos.

In nomine Domini, amen. Ita nos decet subditorum commodis —
— sgervicia repensemus. Nos — — H., duxSlezie — — quod —
— in obsequiis H. de - - fratrumque suorum — — volentes ipsos
ad nostra beneplacita reddere prompciores — — XI mansos in villa
F. — — roboratam. Datumn per manus C. et O. presentibus do-
mino Ber. et F. etc.

1) Porro: frater Laubinus, confessor ducis H., comes de Maydbur, P., no-
tarius noster, 0. et P., nostri fideles memorati sunt. ?2) Cod.: @n.
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N 23. Iudicium, ut munirent civitatem Wsk ).